
 

P-40 
 

 Záchranný zádový padák  P-40 je určen k záchraně osob na palubě sportovního 

létajícího zařízení.  

Padák splňuje požadavky předpisů LAA ČR  a  DULV /  DaeC  SRN   

   

- hmotnost padáku          6 kg 

- rozměry zabaleného padáku   600 x 340 x 80 mm  

- rychlost klesání    6 m.s-1   

- dopředná  rychlost       3 m.s-1 

- otočení o 360°               10 s 

- maximální celková hmotnost zátěže  110 kg   

- maximální rychlost v okamžiku použití 200 km.h-1 

- minimální bezpečná výška nad terénem 100 m  při rychlosti 100 km.h-1 

 

Při rychlosti nad 200 km.h-1 je nutno padák otevřít se zpožděním min. 2 sekundy.  
Při rychlosti nad 300 km.h-1 je vhodné prodloužit čas volného pádu na 3 sekundy.    

                

   Základní životnost padáku je 18 let od data výroby vrchlíku.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


